
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Číslo smlouvy zákazníka:  Číslo smlouvy zhotovitele: 

   

 

1 Smluvní strany 
  

1.1. Zákazník:  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

dopravní, Praha 1, Masná 18 

se sídlem Masná 18, 110 00 Praha 1 

 

Odpovědný zástupce: Ing. Ineman Josef  

Funkce: Ředitel školy  

IZO: 000638293  

IČO: 70837899  

DIČ: CZ 70837899  

Registrace: Zřízena Hlavním městem Praha  

Bankovní spojení:   

Kód banky:   

Číslo účtu:   

Zástupce ve věcech plnění předmětu 

smlouvy: 

Ing. David Koubek  

Telefon:   

E-mail: koubek@spsdmasna.cz  

   
(dále jen “zákazník”)   

  

 

a 
 

1.2. Zhotovitel: ČVUT v Praze, Fakulta dopravní, 

Ústav dopravní telematiky 

 Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

Statutární zástupce: Prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

Funkce: Děkan fakulty 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

Registrace: FD ČVUT založena na základě rozhodnutí 

Akademického senátu ČVUT ze dne 9.6.1993 

(Zřizovací listina, č.j.1117/93-915) 

Bankovní spojení: KB Praha 1 

Kód banky: 0100 

Číslo účtu: 19-3322370227 

Telefon: 224359111 

Fax: 224359545 

Zástupce ve věcech plnění  

předmětu smlouvy: 

doc. Ing. Martin Leso, Ph.D. 

Telefon: 224359555 

E-mail: leso@fd.cvut.cz 

(dále jen ”zhotovitel”)  

  

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, (dále jen 

„občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

mailto:leso@fd.cvut.cz


 - 2 - 

2 Účel a předmět smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je vznik obchodně závazkového vztahu, v němž se zhotovitel zavazuje 

zákazníkovi zajistit pedagogicko-odborné činnosti na pracovišti Dopravní sál Fakulty dopravní 

(dále jako „dílo“) za podmínek této smlouvy řádně a včas, stejně jako plnit ostatní smluvní 

povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy.  

2.2 Předmětem smlouvy jsou vzájemné smluvní závazky mezi zákazníkem a zhotovitelem, které 

jsou obsahem této smlouvy. 

 

3 Předmět plnění 

3.1 Předmětem plnění zhotovitele je zajištění praktické výuky v oblasti řízení a zabezpečení 

železniční dopravy na pracovišti Dopravní sál Fakulty dopravní, Horská 3, Praha 2. 

3.2 Výuka bude probíhat ve školním roce 2023/2024 v rozsahu 2 hodin týdně v termínech a časech 

dohodnutých před zahájením výuky ve školním roce 2023/2024. 

 

4 Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za dílo dle odstavce 3 je stanovena na základě dohody smluvních stran ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění jako cena smluvní: 

Cena: 1 870,- Kč + DPH /za každou hodinu provozu  

(slovy: jedentisícosmsetsedmdesátkorunčeských) + DPH 

4.2 Zákazník je povinen zaplatit zhotoviteli za provedené dílo na základě uskutečněných hodin, 

které budou vyúčtovány za každý měsíc platnosti této smlouvy. 

4.3 Podkladem pro zaplacení ceny je faktura, která bude splňovat náležitosti účetního dokladu ve 

smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a pokud je zhotovitel plátce DPH, 

také daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění. 

4.4 Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a identifikační údaje zákazníka, které musí být v souladu 

s výpisem z obchodního rejstříku. 

4.5 Zákazník je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá 

náležitosti uvedené v bodech 4.3. a 4.4.4.4 nebo má jiné závady s uvedením důvodu vrácení. 

4.6 Zhotovitel je povinen vrácenou fakturu opravit nebo vystavit novou. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

 

5 Místo plnění 

5.1 Místem provádění díla zhotovitelem je pracoviště Dopravní sál Fakulty dopravní, Horská 3, 

Praha 2. 

 

6 Splnění díla, předání a převzetí díla 

6.1 Splněním díla se rozumí zajištění pedagogicko-odborných činností na pracovišti Dopravní sál 

Fakulty dopravní s využitím technologie simulace řízení a zabezpečení železničního provozu 

pro výukové účely zákazníka. 

6.2 Vyúčtování uskutečněných výukových hodin bude provedeno v roce 2023 do 20. 12. 2023  

a v roce 2024 do 29. 4. 2024 na základě zhotovitelem zpracovaného předávacího protokolu  



 - 3 - 

o předání a převzetí předmětu díla, který podepíšou zmocněnci ve věcech plnění předmětu 

smlouvy obou smluvních stran. 

 

7 Odstoupení od smlouvy 

7.1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy písemným oznámením při podstatném porušení 

smlouvy v následujících případech: 

a) Nezajištění realizace díla v dohodnutých termínech a rozsahu; 

b) Dohodou obou smluvních stran; 

7.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny bez udání důvodu vypovědět tuto smlouvu s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, jež počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

7.3 V případě odstoupení od smlouvy zhotovitel s okamžitou platností nebo k termínu uvedeném 

v oznámení o odstoupení od smlouvy zastaví všechny další práce na díle, a zákazník uhradí 

zhotoviteli dosud účelně vynaložené, doložené a zákazníkem odsouhlasené náklady.  

7.4 Před odstoupením od smlouvy je zákazník (zhotovitel) povinen písemně upozornit zhotovitele 

(zákazníka), že dochází k neplnění jeho povinností a dle svého uvážení může zhotoviteli 

(zákazníkovi) stanovit termín k nápravě. 

7.5 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran na náhradu škody a 

zaplacení smluvní pokuty. 

 

8 Smluvní pokuty 

8.1 V případě neproplacení bezvadné faktury v termínu splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat 

zákazníkovi za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

8.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran domáhat se ochrany v souladu 

s ust. § 53 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění a náhrady škody 

podle § 271, § 373 a dalších dle citovaného zákona a povinnost zhotovitele k řádnému 

dokončení a splnění díla. Smluvní pokuta má sankční charakter. 

 

9 Ostatní ujednání 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran do konce školního roku 2023/2024. 

9.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

9.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, schválených oběma stranami. 

9.4 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jejím 

podepsání každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

V Praze dne ………................................                        V Praze dne.......................................... 

 

..............................................  ............................................. 

za zákazníka  za zhotovitele děkan ČVUT FD 

   
 


